



Black Box Business Building ApS

Porsvej 2, C/O Egetbo Ejendomme ApS, 9000 Aalborg

CVR-nr. 37 52 04 70

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

René Ingemann Ejstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Black Box Business Building ApS Porsvej 2 C/O Egetbo Ejendomme ApS 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 37 52 04 70
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Torp Nielsen, Direktør René Ingemann Ejstrup, Direktør Michael Arvin, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje og administrere fast ejendom og anden formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.644.982 mod 1.121.835 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.970.211 mod 3.755.781 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.644.982	1.121.835
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.906.653	4.302.184
Resultat før finansielle poster	7.551.635	5.424.019
Andre finansielle indtægter	645	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.177.884	-608.838
Resultat før skat	6.374.396	4.815.181
Skat af årets resultat	-1.404.185	-1.059.400
Årets resultat	4.970.211	3.755.781
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	9.500.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	3.255.781
Disponeret fra overført resultat	-4.529.789	0
Disponeret i alt	4.970.211	3.755.781

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>60.000.000</u>	<u>55.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000.000</u>	<u>55.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>60.000.000</u>	<u>55.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
2	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	373.238	150.048
	Andre tilgodehavender	140.045	163.285
	Periodeafgrænsningsposter	<u>149.215</u>	<u>1.196</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>662.498</u>	<u>314.529</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.105.494</u>	<u>1.850.584</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.767.992</u>	<u>2.165.113</u>
	Aktiver i alt	<u>61.767.992</u>	<u>57.165.113</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	<u>18.290.909</u>	<u>22.820.698</u>
	Egenkapital i alt	<u>20.290.909</u>	<u>24.820.698</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>8.001.602</u>	<u>6.597.417</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.001.602</u>	<u>6.597.417</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	30.730.481	22.210.220
	Deposita	<u>924.007</u>	<u>1.386.857</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.654.488</u>	<u>23.597.077</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	1.147.858	916.447
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	53.628	48.234
	Leverandører af varer og tjenesteydelse	488.090	600.929
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	475.000
	Anden gæld	<u>131.417</u>	<u>109.311</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.820.993</u>	<u>2.149.921</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>33.475.481</u>	<u>25.746.998</u>
	Passiver i alt	<u>61.767.992</u>	<u>57.165.113</u>
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	26.889.281	26.191.467
Tilgang i årets løb	<u>1.093.347</u>	<u>697.814</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>27.982.628</u>	<u>26.889.281</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	28.110.719	23.808.534
Årets regulering til dagsværdi	<u>3.906.653</u>	<u>4.302.185</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>32.017.372</u>	<u>28.110.719</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>60.000.000</u>	<u>55.000.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af 27 lejemål beliggende i Aalborg. Lejemålene omfatter primært kontorer, men omfatter også industri og fitnesscenter. Ejendommens værdi er opgjort på baggrund af forventet driftsafkast på t.kr. 4.086 og et afkastkrav på 6,92%.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Der er høj genudlejningsgrad hvorfor der ikke er budgetteret med tomgang.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

31/12 2023

Afkastkrav (%)

6,92%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 60.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.883 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.709 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	225.000	0

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	31.878.339	1.147.858	30.730.481	25.914.222
Deposita	924.007	0	924.007	0
	<u>32.802.346</u>	<u>1.147.858</u>	<u>31.654.488</u>	<u>25.914.222</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	60.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.906.653

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.878 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 60.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 60.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der givet pant i deponeringskonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 750 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
